



**THE BARENTS EURO-
ARCTIC REGION**

**NORGES FORMANNSKAP I
BARENTSRÅDET
2011-13
WWW.BEAC.ST**



UTENRIKSDEPARTEMENTET

Barentsregionen - en ressursregion

Stadig flere kaster sine øyne på Barentsregionen, et område med store naturressurser og gode vekstvilkår for nye næringer.

Siden 2005 har Nordområdene vært regjeringens viktigste strategiske satsningsområde, og Barentssamarbeidet utgjør en grunnstein i regjeringens nordområdepolitikk.

Barentssamarbeidet har siden starten i 1993 vært selve drivkraften i det regionale samarbeidet i nord – et samarbeid som har økt i omfang og viktighet. Barentssamarbeidet er i dag en livskraftig møteplass for stater, regioner, kommuner, urfolk og enkeltmennesker.

I 2013 fyller Barentssamarbeidet 20 år. Jeg ønsker at vi sammen skal markere dette ved å synliggjøre de mange konkrete gevinstene samarbeidet har gitt folk og stater i regionen. Vi bør også drøfte visjoner og veivalg for de neste 20 årene.

Våre mål er å styrke næringsutviklingen, ta vare på miljøet og å sikre bosettingen. Vi må håndtere flere forhold samtidig; utfordringer knyttet til økonomisk vekst, energisikkerhet, bærekraftig ressursbruk og klimaendringer. Ingen stater kan løse disse utfordringene på egen hånd. Løsninger må finnes i felleskap - Barentssamarbeidet er en unik arena i så måte.

Sammen skal vi nyttiggjøre oss de mange mulighetene Barentsregionen gir.

Sammen skal vi utvikle regionen på en bærekraftig måte.

Sammen skal vi skape vekst og velstand basert på høye miljøkrav, kunnskap, modernisering og nytenking.



A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jonas Gahr Støre', written in a cursive style.

Jonas Gahr Støre

Norske prioriteringer

Norge vil i sin formannskapsperiode legge vekt på å fremme Barentsregionen som en ressursregion i Europa. Regionen er svært rik på ressurser som olje, gass, fisk, tømmer, mineraler, metaller og ikke minst; mennesker.

Regionen preges av dyktige fagfolk, en rekke forskningsmiljøer og universiteter, samt velutviklede industri- og teknologimiljøer. Når det gjelder bærekraftig bruk av regionens ressurser finner vi noen av de fremste fagmiljøene på dette i vår egen region.

Barentsregionen forsyner Europa og verden for øvrig med store mengder råvarer. Noen råvarer bearbeides i regionen, men for mange eksporteres ubearbeidet. Vi ønsker å bidra til en bærekraftig og miljøvennlig industri- og teknologiutvikling i regionen.

Urbefolkningene skal ha en framtrødende plass slik at deres tradisjonelle kunnskaper, erfaringer og moderne perspektiver kan komme utviklingen av regionen til gode. Norge vil støtte arbeidsgruppen for urfolkspørsmål og styrke samarbeidet mellom urfolksmiljøene i regionen.

Vi har oppnådd mye siden Barentssamarbeidet startet i 1993. Den største gevinsten er normaliseringen og den økte tilliten på tvers av grensene i nord. De mange grenseoverskridende nettverkene som Barentssamarbeidet har etablert har betydd svært mye. Folk til folk samarbeidet har vært særlig viktig, det samme kan sies om kontakten mellom de regionale nivåene. På disse feltene har Barentssamarbeidet vært banebrytende. Selv om vi har oppnådd mye kan vi ikke hvile; Barentssamarbeidet må hele tiden tilpasse seg endringer og nye utviklingstrekk i nord.

Vi skal feire Barentssamarbeidets 20-års jubileum i Kirkenes i 2013. Der kan vi se tilbake og vurdere hva vi har oppnådd så langt, men først og fremst skal vi se framover. En ny tid gir nye utfordringer, og vi vil legge fram forslag til en ny Kirkeneserklæring som skal peke framover mot de kommende tiårene i Barents-regionen.

Det norske formannskapet vil legge vekt på å kombinere kontinuitet med fleksibilitet:

Vi har tre hovedprioriteringer:

1. Bærekraftig økonomisk og industriell utvikling

Barentsregionen gis stadig økt oppmerksomhet på grunn av klimaendringer og økt etterspørsel etter ressurser. Utvinning av mineraler og metaller og utvikling av ny prosessindustri vil bli enda viktigere framover. Skal dette lykkes, må statene og regionene samarbeide tett for å utvikle et bedre transport- og logistikknnettverk. Internasjonalt samarbeid er avgjørende, og Barentssamarbeidet kan her spille en nøkkelrolle.

2. En kunnskapsbasert miljø- og klimavennlig utvikling

Vi ønsker å legge de høyeste miljøkravene til grunn for utviklingen i Barentsregionen. Lokal og internasjonal ekspertise må virke sammen dersom resultatet skal bli bra. Bedriftenes miljøansvar og deres etiske retningslinjer og ansvar må veie tungt.



Arbeidet med fornybar energi og energiøkonomisering må gis et løft, det samme gjelder arbeidet med å fjerne de mest kritiske miljøutfordringene, de såkalte "Hot Spots". Her må man samarbeide på tvers av fag- og landegrenser. Norge vil invitere til en ny klimakonferanse, "Vadsø II". Arbeidet med å ferdigstille en klimaplan for Barentsregionen prioriteres høyt.

3. Folk til folk samarbeidet

Det mangfoldige samarbeidet mellom vanlige folk er selve grunnvollen i Barentssamarbeidet. Kultursamarbeidet står i denne sammenheng helt sentralt. Det norske formannskapet vil også støtte samarbeidet på andre viktige områder som helse og sosial, idrett, barn og unge, utdanning, forskning, turisme og søk og redning. Tett kontakt og åpne nettverk er viktig i arbeidet med å bygge en regional identitet.

Samarbeidets organisering

Samhandlingen mellom de nasjonale og de regionale nivåene er et av Barentssamarbeidets særtrekk. Som formann i Barentsrådet vil Norge legge stor vekt på tett samarbeid med formannen i Regionrådet, Norrbotten. Brorparten av det praktiske arbeidet i Barentssamarbeidet gjøres i arbeidsgruppene, og en viktig oppgave for det norske formannskapet vil være å støtte og stimulere arbeidet i arbeidsgruppene. Det Internasjonale Barentssekretariatet (IBS) i Kirkenes er et verdifullt senter for koordinering av aktivitetene i Barentsregionen, og har en viktig funksjon som sekretariat for formannskapet. Det norske Barentssekretariatet i Kirkenes er også en viktig partner, iverksetter og tilrettelegger for det norske formannskapet. Vi vil også søke å samordne virksomheten i Barentssamarbeidet med regionale organisasjoner som Arktisk råd, Østersjørådet, Nordisk ministerråd og Den nordlige dimensjon.

“ Stadig flere kaster sine øyne på Barentsregionen, et område med store naturressurser og gode vekstvilkår for nye næringer.

- Jonas Gahr Støre

Fakta om Barentssamarbeidet

- Den Euro-Arktiske Barentsregionen ble etablert i 1993.
- Barentssamarbeidet foregår både på et mellomstatlig nivå og på et inter-regionalt nivå.
- Medlemmene i Barentsrådet er Danmark, Finland, Island, Norge, Russland, Sverige og EU-kommisjonen
- Det er 13 medlemmer i Regionrådet:
 - Finske medlemmer: Kainuu, Lappland og Oulu. Nord-Karelen er observatør.
 - Norske medlemmer: Finnmark, Nordland og Troms. Rogaland søker om observatørstatus.
 - Russiske medlemmer: Arkhangelsk, Karelen, Komi, Murmansk og Nenets
 - Svenske medlemmer: Norrbotten og Västerbotten
- Representanter for urfolkene har en rådgivende funksjon overfor Barentsrådet og Regionrådet.
- Norrbotten har formannskapet i Regionrådet 2011-2013
- Norge har formannskapet i Barentsrådet 2011-2013

Kontaktinformasjon

Leder for embetskomitéen

Ambassadør Sverre Stub, [sst@mfa.no](mailto:ssst@mfa.no)

Norges representant i embetskomitéen

Seniorrådgiver Alf-Åge Hansen, alha@mfa.no

Utenriksdepartementet

Seksjon for Russland, Eurasia og regionalt samarbeid

Postadresse:

Postboks 8114 Dep,
0032 Oslo

Besøksadresse:

7. juni plassen 1, Victoria Terrasse

Tlf: +47 23950000

Faks: +47 23950099

E-post: post@mfa.no

Internett: www.regjeringen.no

Det Internasjonale Barentssekretariatet

Postboks 103

9915 Kirkenes

Tlf: + 47 78 97 08 70/71/72/73

Faks: + 47 78 97 70 79

E-post: ibs@beac.st

Internett: www.beac.st

Det norske Barentssekretariatet

Postboks 276

9915 Kirkenes

Tel: +47 78 97 70 50

Faks: +47 78 97 70 55

E-post: info@barents.no

Internet: www.barents.no

Nyheter fra Barentsregionen:

www.barentsobserver.com

